
DAFTAR MATA KULIAH EKONOMI PERTANIAN/USAHATANI 

 

Nama    : Dr Ir. Ktut Murniati, M.TA. 

NIP    : 196211201988032002 

NIDN    : 002011206204 

Pangkat, Golongan, TMT : Pembina TK I (IV/b) / 1 April 2012 

Jabatan, TMT   : Lektor Kepala/ 1 April 2011 

Bidang Ilmu/ Mata Kuliah : Sosial Ekonomi Pertanian/ Ekonomi Pertanian/ Usahatani 

Jurusan/ Program Studi : Agribisnis 

Unit Kerja   : Jurusan Agribisnis Fakultas Pertanian Universitas Lampung 

 

 

No. Mata Kuliah SKS Tahun Ajaran No SK 

1 Ekonomi Pertanian  2(2-0) Smt Genap  

2014-2015 

SK Dekan FP Unila No. 

270/UN26/4/DT/2015 

9 Maret 2015 

2 Ekonomi Pertanian 2(2-0) Smt Genap  

2015-2016 

SK Dekan FP Unila 

No.485/UN26/DT/4/2016 

23 Maret 2016 

3 Ekonomi Pertanian  2(2-0) Smt Genap  

2017-2018 

SK Dekan FP Unila No. 

1045/UN26.14/PP/2018 

5 Maret 2018 

4 Ekonomi Pertanian  2(2-0) Smt Genap  

2018-2019 

SK Dekan FP Unila No. 

721/UN26.14/PP.07.00/2019 

1 Maret 2019 

5 Ekonomi Pertanian  2(2-0) Smt Genap  

2019-2020 

SK Dekan FP Unila No. 

829/UN26.14/PP.07.00/2020 

25 Februari 2020 

6 Usahatani 3(2-1) Smt Genap  

2020-2021 

SK Dekan FP Unila No. 

1435/UN26.14/PP.07.00/2021 

26 Maret 2021 

7 Usahatani 3(2-1) Smt Genap  

2021-2022 

SK Dekan FP Unila No. 

1269/UN26.14/PP.07.00/2022 

14 Februari 2022 

8 Usahatani  3(2-1) Smt Genap  

2022-2023 

SK Dekan FP Unila No. 

868/UN26.14/PP.07.00/2023 

13 Februari 2023 

 

 



















KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 

NOMOR:  1045/UN26.14/PP/2018 
 

TENTANG 
 

TIM PENGASUH MATA KULIAH PROGRAM SARJANA  
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG PADA  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2017/2018  

 
DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 

 
Menimbang       : a. Bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban kegiatan 

perkuliahan Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas 

Lampung pada Semester Genap Tahun Akademik 2017/2018 
perlu menugasi Tim Pengasuh Mata Kuliah. 

 b. Bahwa untuk penugasan Tim Pengasuh Mata Kuliah 
sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan 
dengan Keputusan Dekan. 

   
Mengingat         : 1. Undang-undang No.20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 
 2. Undang-undang No.12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
 3.  Undang-undang No. 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara; 
 4. Peraturan Pemerintah RI No.4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

 5. Keputusan Presiden Republik Indonesia No 73 Tahun 1966 
tentang Pendirian Universitas Lampung; 

 6.  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No.72 Tahun 
2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja                     
Universitas Lampung; 

 7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi No.6 
Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung; 

 8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 
No.335/M/KP/XI/2015 tentang Pemberhentian dan 
Pengangkatan Rektor Universitas Lampung; 

 9. Peraturan Rektor Universitas Lampung No. 06 Tahun 2016 
tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung 

 10. Keputusan Rektor Universitas Lampung 
No.1626/UN26/DT/2015 tentang Pemberhentian dan 
Pengangkatan Dekan Fakultas Pertanian  
Universitas Lampung; 

 11. Keputusan Rektor Universitas Lampung  
No.3107/UN26/DT/2017 tentang Kalender Akademik        
Tahun Akademik 2017/2018. 

 



 
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan :  

 

 
Kesatu : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 

LAMPUNG TENTANG TIM PENGASUH MATA KULIAH 
PROGRAM SARJANA FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 
LAMPUNG PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 
2017/2018  

 
Kedua : Menugasi tenaga pendidik yang namanya tercantum dalam 

lampiran Keputusan ini sebagai Tim Pengasuh Mata Kuliah 
Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas Lampung pada  

Semester Genap Tahun Akademik 2017/2018. 
 

Ketiga : Dalam menjalankan tugas, yang bersangkutan mengikuti 
semua ketentuan yang berlaku dan bertanggung jawab 
kepada Dekan Fakultas Pertanian Unila melalui            
Ketua Jurusan masing-masing. 
 

Keempat : Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 
penetapan ini, maka surat keputusan ini akan diperbaiki. 
 

 
 

Ditetapkan di  : Bandar Lampung 
Pada tanggal   : 05 Maret 2018 
 
DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG, 
 
 
 
 
IRWAN SUKRI BANUWA  
NIP 196110201986031002 
 

 
 
Tembusan Yth: 

1. Rektor Unila; 
2. Dekan di lingkungan Unila; 
3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan.  



Lampiran Keputusan Dekan 

Nomor : 1045/UN26.14/PP/2018 Tanggal 5 Maret 2018

Tentang Tim Pengasuh Mata Kuliah Program Sarjana

Fakultas Pertanian Universitas Lampung pada

Semester Genap Tahun Akademik 2017/2018

NO NAMA DOSEN NIP GOL KMK MATA KULIAH SKS

1 Achdiansyah Soelaiman, Ir.,M.P. 19560826 198603 1 001 IVa AGB612209 Kependudukan Kelas AGB Ganjil  2(2-0)

AGB616105 Ekonomi Pertanian Kelas AGB Ganjil 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Kehutanan B 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Tanah 2(2-0)

2 Adia Nugraha, Ir., M.S. 19620613 198603 1 022 IIIc FPU617201 Kewirausahaan Kelas AGB C 3(2-1)

AGB612212 Manajemen Sumberdaya Manusia Kelas AGB Genap  (PJ) 3(2-1)

AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas  AGB D   3(2-1)

AGB612324 Manajemen Keuangan Kelas AGB 3(2-1)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Tanah 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Proteksi Tanaman  (PJ) 2(2-0)

3 Ali Ibrahim Hasyim, Ir.,M.S.,Dr.,Prof. 19490614 197603 1 001 IVd AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB A  (PJ) 3(2-1)

AGB612325 Manajemen Pemasaran Kelas AGB A (PJ) 3(2-1)

4 Agus Hudoyo, Ir., M.S., Dr. 19600818 198610 1 001 IIIc AGB616104 Ekonomi Mikro Kelas AGB GENAP 3(2-1)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas Produksi Ternak  3(2-1)

AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB B 3(2-1)

AGB616207 English for Agribussiness Kelas AGB A (PJ) 2(2-0)

5 Ani Suryani, S.P., M.Sc 19820303 200912 2 008 IIIb AGB616207 English for Agribussiness Kelas AGB B 2(2-0)

AGB616105 Ekonomi Pertanian Kelas AGB Genap 2(2-0)

AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas AGB C 3(2-1)

AGB612320 Analisis Pengambilan Keputusan Kelas AGB Ganjil 3(2-1)

AGB616206 Koperasi Kelas AGB B 3(2-1)

AGB616208 Usahatani Kelas AGB D 3(2-1)

6 Begem Viantimala, Ir., M.Si. 19560907 198703 2 001 IVa PPN616101 Sosiologi Pertanian Kelas Tanah (PJ) 3(2-1)

PPN616101 Sosiologi Pertanian Kelas Agronomi & Hortikultura 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas Peternakan B 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas AGT B Ganjil 3(2-1)

JURUSAN AGRIBISNIS 



AGB612209 Kependudukan Kelas AGB Genap  (PJ) 2(2-0)

PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian Kelas AGB Genap3(2-1)

PPN616103 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian Kelas THP 3(2-1)

PPN616204 Perubahan Sosial Kelas PPN 3(2-1)

AGB612328 Komunikasi Kelompok dan Organisasi Kelas AGB 3(2-1)

7 Bustanul Arifin, Ir., M.Sc.,Dr.,Prof. 19630827 198603 1 003 IVd AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB A (PJ) 3(2-1)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB B 3(2-1)

AGB612321 Kebijakan Pertanian Kelas AGB (PJ) 3(2-1)

AGB616105 Ekonomi Pertanian Kelas AGB Genap (PJ) 2(2-0)

AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB A  3(2-1)

8 Dame Trully Gultom., Dr. Ir., M.Si. 19620602 198703 2 002 IV b PPN616102 Dasar-dasar Peny. dan Komunikasi Pertanian Kls AGB Ganjil 3(2-1)

PPN616102 Dasar-dasar Peny. dan Komunikasi Pertanian Kls PPN 3(2-1)

AGB616207 English for Agribussiness Kelas C 2(2-0)

AGB612209 Kependudukan Kelas AGB Ganjil  2(2-0)

AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas  AGB D (PJ)  3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas AGB A 3(2-1)

9 Dewangga Nikmatullah., Dr., Ir., M.S. 19581111 198603 1 004 IVa AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas  AGB A (PJ) 3(2-1)

AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas  AGB D   3(2-1)

AGB612331 Perc. Dan Evaluasi Pengembangan Partisipatif Kelas AGB  (PJ) 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas AGB A (PJ) 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas Produksi Ternak  (PJ) 3(2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan Kelas Produksi Ternak  3(2-1)

PPN616103 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian Kelas THP (PJ) 3(2-1)

10 Dyah Aring H.L., Ir., M.S., Dr. 19620918 198803 2 001 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro Kelas PPN (PJ)  3(2-1)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas AGT  (PJ) 3(2-1)

AGB616206 Koperasi Kelas AGB A (PJ) 3(2-1)

AGB616208 Usahatani Kelas AGB B (PJ) 3(2-1)

AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB C (PJ) 3(2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi Kelas AGB Genap 2(2-0)

11 Dwi Haryono, Ir.,M.S., Dr. 19611225 198703 1 005 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro Kelas AGB Genap (PJ) 3(2-1)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas HPT (PJ) 3(2-1)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas Produksi Ternak  (PJ) 3(2-1)

AGB616208 Usahatani Kelas  PPN  (PJ) 3(2-1)

AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB B (PJ) 3(2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi Kelas AGB Genap (PJ) 2(2-0)



AGB616105 Ekonomi Pertanian Kelas AGB Ganjil  (PJ) 2(2-0)

12 Eka Kasymir, Ir, M.S 19630618 198803 1 003 IIIc AGB616104 Ekonomi Mikro Kelas AGB A 3(2-1)

AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas  AGB B 3(2-1)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas Produksi Ternak 3(2-1)

AGB616105 Ekonomi Pertanian Kelas AGB GANJIL 2(2-0)

FPU617201 Kewirausahaan Kelas AGB B 3(2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi Kelas AGB Ganjil 2(2-0)

AGB612325 Manajemen Pemasaran Kelas AGB B 3(2-1)

13 Fembriarti Erry Prasmatiwi, Ir,. M.S., Dr. 19630203 198902 2 001 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro Kelas AGB GANJIL 3(2-1)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas Agronomi dan Hortikultura  (PJ)  3(2-1)

AGB616208 Usahatani Kelas  AGB A (PJ) 3(2-1)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB B (PJ) 3(2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi Kelas AGB Ganjil (PJ) 2(2-0)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB A 3(2-1)

14 Indah Nurmayasari, Ir., M.Sc. 19610914 198503 2 001 IIIc AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas  AGB C (PJ) 3(2-1)

AGB612328 Komunikasi Kelompok dan Organisasi Kelas AGB (PJ) 3(2-1)

AGB616207 English for Agribussiness Kelas PPN (PJ) 2(2-0)

AGB616207 English for Agribussiness Kelas AGB A 2(2-0)

PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian Kelas AGB Genap3(2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan Kelas Agronomi dan Hortikultura (PJ) 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas Peternakan A (PJ)  3(2-1)

15 Irwan Effendi, Prof., Dr., Ir., M.S. 19550718 198103 1 004 IVd AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB C 3(2-1)

PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian Kelas PPN (PJ) 3(2-1)

AGB616206 Koperasi Kelas PPN (PJ) 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas AGB B (PJ) 3(2-1)

16 Kordiyana K Rangga., Dr.,Ir., M.S. 19590425 198403 2 001 IVc FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas Peternakan A 3(2-1) 

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas AGT A 3(2-1) 

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas Peternakan A (PJ) 3(2-1) 

FPU617201 Kewirausahaan Kelas  PPN (PJ) 3(2-1)

AGB612209 Kependudukan Kelas AGB Ganjil  (PJ) 2(2-0)

AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas AGB C 3(2-1)

AGB616205 Gizi dan Pangan Kelas PPN (PJ) 2(2-0)

PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian Kelas AGB Genap3(2-1)

17 Ktut Murniati.,Dr., Ir., M.T.A. 19621120 198803 2 002 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro Kelas PPN 3(2-1)

AGB616208 Usahatani Kelas AGB C 3(2-1)

User
Highlight



 AGB616205 Gizi dan Pangan Kelas AGB Ganjil 2(2-0)

AGB616105 Ekonomi Pertanian Kelas AGB Genap 2(2-0)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB C 3(2-1)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB D 3(2-1)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas Tanah 3(2-1)

AGB612325 Manajemen Pemasaran Kelas AGB B 3(2-1)

18 Lina Marlina., S.P., M.Si. 19930323 200812 2 002 IIIa AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas AGT 3(2-1)

AGB612320 Analisis Pengambilan Keputusan Kelas AGB Ganjil 3(2-1)

AGB616206 Koperasi Kelas AGB A 3(2-1)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB A 3(2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi Kelas PPN 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajamen Kelas Proteksi Tanaman 2(2-0)

19 Maya Riantini., Dr., S.P., M.Si. 19780504 200912 2 001 IIIb AGB616103 Dasar-dasar Manajamen Kelas Kehutanan B 2(2-0)

AGB616206 Koperasi Kelas AGB C 3(2-1)

AGB616208 Usahatani Kelas AGB B 3(2-1)

AGB612325 Manajemen Pemasaran Kelas AGB A 3(2-1)

20 Muhammad Ibnu., Dr., S.P., M.Sc. 19790518 200501 1 002 IIIa FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian Kls AGB Ganjil (PJ) 2(2-0) 

PPN616101 Sosiologi Perdesaan Kelas Produksi Ternak  3(2-1)

AGB616207 English for Agribussiness Kelas PPN 2(2-0)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB B 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas AGB C  3(2-1)

PPN616102 Dasar-dasar Peny. dan Komunikasi Pertanian Kls AGB Ganjil 3(2-1)

AGB612320 Analisis Pengambilan Keputusan Kelas AGB Genap  3(2-1)

PPN616205 Dinamika Pembangunan Desa Kelas PPN (PJ) 3(2-1)

21 M. Irfan Affandi, Ir., M.Si., Dr. 19640724 198902 1 002 IVa AGB616208 Usahatani Kelas AGB A 3(2-1)

AGB612320 Analisis Pengambilan Keputusan Kelas AGB Genap  (PJ) 3(2-1)

AGB612324 Manajemen Keuangan Kelas AGB 3(2-1)

AGT612317 Perencanaan Pertanian Kelas AGT C 3(2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi Kelas PPN 2(2-0)

FPU612402 Sistem Pertanian Berkelanjutan Kelas AGT D 2(2-0)

22 R. Hanung Ismono,Dr., Ir., M.S. 19620623 198603 1 003 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro Kelas AGB GANJIL (PJ) 3(2-1)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas Agronomi dan Hortikultura 3(2-1)

AGB612208 Usahatani Kelas  AGB C (PJ) 3(2-1)

AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB C 3(2-1)

AGB612320 Analisis Pengambilan Keputusan Kelas AGB Ganjil (PJ) 3(2-1)

User
Highlight



AGB616101 Matematika Ekonomi Kelas PPN (PJ) 2(2-0)

FPU612402 Sistem Pertanian Berkelanjutan Kelas AGT C 2(2-0)

23 Rabiatul Adawiyah, Ir., M.S. 19640825 199003 2 002 IIId FPU617201 Kewirausahaan Kelas AGB A 3(2-1)

AGB612209 Kependudukan Kelas AGB Genap 2(2-0)

AGB612211 Perilaku Konsumen Kelas AGB Genap 3(2-1)

AGB612212 Manajemen Sumberdaya Manusia 3(2-1)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Kehutanan A 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas BDPi (PJ) 2(2-0)

AGB616205 Gizi dan Pangan Kelas PPN 2(2-0)

24 Rio Tedi Prayitno, S.P., M.Si. 19771231 200604 1 003 IIIa UNI616207 Pendidikan Kewarganegaraan Kelas AGB GANJIL (PJ) 2(2-0)

UNI616207 Pendidikan Kewarganegaraan Kelas AGB GENAP  (PJ) 2(2-0)

UNI616207 Pendidikan Kewarganegaraan Kelas AGB PPN (PJ) 2(2-0)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan Kelas Agronomi dan Hortikultura 3(2-1)

AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas  AGB A 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas AGT  B Ganjil 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas Peternakan A 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas AGB B 3(2-1)

AGB612331 Perc. Dan Evaluasi Pengembangan Partisipatif Kelas AGB   3(2-1)

25 Serly Silviyanti.,Dr.,S.P., M.Si. 19800706 200801 2 023 IIIb AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas  AGB B 3(2-1)

AGB616207 English for Agribussiness Kelas PPN 2(2-0)

AGB616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian Kelas AGB Genap3(2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan Kelas Tanah 3(2-1)

PPN616204 Perubahan Sosial Kelas PPN 3(2-1)

26 Sudarma Widjaya, Dr., Ir., MS. 19560919 198703 1 001 IVa AGB616206 Koperasi Kelas AGB C (PJ) 3(2-1)

FPU617201 Kewirausahaan Kelas AGB C (PJ) 3(2-1)

AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB A 3(2-1)

FPU612401 Sistem Pertanian Berkelanjutan Kelas AGB B (PJ) 2(2-0)

FPU612402 Sistem Pertanian Berkelanjutan Kelas AGT B (PJ) 2(2-0)

AGB612324 Manajemen Keuangan Kelas AGB (PJ) 3(2-1)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Kehutanan B (PJ) 2(2-0)

AGT612317 Perencanaan Pertanian Kelas AGT B (PJ) 3(2-1)

27 Suriaty Situmorang,Ir., M.Si. 19620816 198703 2 002 IIId AGB616104 Ekonomi Mikro Kelas PPN 3(2-1)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas Agronomi dan Hortikultura 3(2-1)

AGB612211 Perilaku Konsumen Kelas AGB Ganjil  3(2-1)

AGB616206 Koperasi Kelas AGB B (PJ) 3(2-1)



AGB612325 Manajemen Pemasaran Kelas AGB A 3(2-1)

AGB612325 Manajemen Pemasaran Kelas AGB B (PJ) 3(2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi Kelas AGB Ganjil 2(2-0)

28 Sumaryo, Dr. Ir., M.Si. 19640327 199003 1 004 IVb FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas AGT Genap  (PJ) 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas Peternakan A Genap   (PJ) 3(2-1)

AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB B 3(2-1)

AGB616206 Koperasi Kelas PPN 3(2-1)

FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian Kelas PPN (PJ) 2(2-0)

PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian Kelas AGB Ganjil (3(2-1)

PPN616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan (PJ) 3(2-1)

29 Teguh Endaryanto., Dr., S.P., M.Si. 19691003 199403 1 004 IIIc AGB612211 Perilaku Konsumen Kelas AGB Genap (PJ) 3(2-1)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB C 3(2-1)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB D (PJ)  3(2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi Kelas AGB Genap 2(2-0)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas Tanah 3(2-1)

AGT612317 Perencanaan Pertanian Kelas AGT A (PJ) 3(2-1)

30 Tubagus Hasanuddin,Ir.,M.S.,Dr. 19590321 198506 1 001 IVa AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB D 3(2-1)

FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian Kelas AGB Genap  (PJ) 2(2-0)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan Kelas Produksi Ternak  (PJ) 3(2-1)

AGB612327 Perilaku Organisasi  Kelas AGB A (PJ) 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas AGB C  (PJ) 3(2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas Peternakan 3(2-1)

PPN616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan 3(2-1)

PPN616204 Perubahan Sosial Kelas PPN (PJ) 3(2-1)

31 Wan Abbas Zakaria, Ir.,M.S.,Dr. 19610826 197802 1 001 IVd AGB616104 Ekonomi Mikro Kelas AGB GENAP 3(2-1)

AGB616105 Ekonomi Pertanian Kelas PPN (PJ)   2(2-0)

AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB D 3(2-1)

AGB612321 Kebijakan Pertanian Kelas AGB 3(2-1)

AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas Tanah (PJ) 3(2-1)

32 Wuryaningsih Dwi Sayekti, Ir., M.Si.,Dr. 19600822 198603 2 001 IVb FPU617201 Kewirausahaan Kelas AGB A (PJ) 3(2-1)

AGB612212 Manajemen Sumberdaya Manusia  (PJ) 3(2-1)

AGB612305 Metode Penelitian Sosial Ekonomi Kelas AGB D (PJ)  3(2-1)

AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas  AGB A 3(2-1)

AGB616205 Gizi dan Pangan Kelas AGB Genap (PJ) 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Kehutanan A (PJ) 2(2-0)



AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas BDPi 2(2-0)

33 Yaktiworo Indriani, Ir., M.Sc., Dr. 19610622 198503 2 004 IVb AGB616205 Gizi dan Pangan Kelas AGB Ganjil (PJ) 2(2-0)

AGB616207 English for Agribussiness Kelas AGB B (PJ) 2(2-0)

FPU617201 Kewirausahaan Kelas AGB B (PJ) 3(2-1)

AGB612211 Perilaku Konsumen Kelas AGB Ganjil  (PJ) 3(2-1)

AGB616205 Gizi dan Pangan Kelas AGB Genap 2(2-0)

AGB612209 Kependudukan Kelas AGB Genap (PJ) 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Tanah  (PJ) 2(2-0)

34 Yuliana Saleh., S.P., M.Si. 19880730 201504 2 002 IIIb AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi Kelas AGT 3(2-1)

AGB616206 Koperasi Kelas AGB C 3(2-1)

AGB616208 Usahatani Kelas A 3(2-1)

AGB612320 Analisis Pengambilan Keputusan Kelas AGB Genap 3(2-1)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Agronomi dan Hortikultura 2(2-0)

35 Yuniar Aviati., Dr. S.P., M.T.A. 19690611 200312 2 001 III c AGB612307 Komunikasi Bisnis Kelas AGB B (PJ) 3(2-1)

AGB612327 Perilaku Organisasi Kelas AGB 3(2-1)

AGB612328 Komunikasi Kelompok dan Organisasi Kelas AGB 3(2-1)

FPU617201 Kewirausahaan Kelas PPN 3(2-1)

AGB616207 English for Agribussiness Kelas AGB B 2(2-0)

PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian Kelas PPN 3(2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan Kelas Tanah 3(2-1)

36 Zainal Abidin, Dr., Ir., M.E.S. 19610921 198703 1 003 IVa AGB616105 Ekonomi Pertanian Kelas PPN 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Agronomi dan Hortikultura (PJ) 2(2-0)

AGB616207 English for Agribussiness Kelas AGB C (PJ) 2(2-0)

AGT612317 Perencanaan Pertanian Kelas AGT D 3(2-1)

AGB612321 Kebijakan Pertanian Kelas AGB 3(2-1)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB C (PJ) 3(2-1)

AGB612306 Ekonomi Sumberdaya Alam Kelas AGB D 3(2-1)

FPU612401 Sistem Pertanian Berkelanjutan Kelas AGB A 2(2-0)

FPU612402 Sistem Pertanian Berkelanjutan Kelas AGT A 2(2-0)

FPU612401 Sistem Pertanian Berkelanjutan Kelas AGB C (PJ) 2(2-0)

37 Lidya Sari Mas Indah., S.P., M.Si. AGB616105 Ekonomi Pertanian Kelas PPN 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kelas Agronomi dan Hortikultura 2(2-0)

38 Dr. Abdul Mutolib., S.P. 2318049201251000 FPU612301 Pengembangan Masyarakat Kelas Peternakan A Genap   3(2-1)

AGB616207 English for Agribussiness Kelas AGB A 2(2-0)

PPN616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan 3(2-1)



AGB612327 Perilaku Organisasi  Kelas AGB A 3(2-1)

PPN616205 Dinamika Pembangunan Desa Kelas PPN 3(2-1)

PPN616204 Perubahan Sosial Kelas PPN  3(2-1)

AGB616206 Koperasi Kelas PPN 3(2-1)

PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian Kelas AGB Genap3(2-1)

IRWAN SUKRI BANUWA 

F-03/PM-FP-AK-02

NIP 196110201986031002

Ditetapkan di  : Bandar Lampung

Pada tanggal   : 5 Maret 2018     

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN

UNIVERSITAS LAMPUNG,



KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI 

UNIVERSITAS LAMPUNG 

 FAKULTAS PERTANIAN 
Jalan  Prof. Dr. Sumantri Brojonegoro No.1 Bandar Lampung 35145 Telp. (0721) 704946 Fax. (0721) 770347 

e-mail : dekanfp@unila.ac.id 

 
 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
NOMOR 721/UN26.14/PP.07.00/2019 

 

TENTANG 

 

TIM PENGASUH MATA KULIAH PROGRAM SARJANA FAKULTAS PERTANIAN 

UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2018/2019 

  

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
  

Menimbang      :  a. Bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban kegiatan 

    perkuliahan Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas  
    Lampung pada Semester Genap Tahun Akademik 2018/2019,  

    perlu menugasi tenaga pendidik sebagai Tim Pengasuh Mata  
    Kuliah.  

  b. Bahwa untuk penugasan Tim Pengasuh Mata Kuliah sebagaimana 
    dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputusan  

    Dekan.  
     

Mengingat        :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan   
    Nasional;  

  2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

  3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil  
    Negara;  

  4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang  
    Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 

    Tinggi;  
  5. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 1966   

    tentang Pendirian Universitas Lampung;  
  6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 72 Tahun  

      2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lampung;  
  7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  

      6 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung;  
  8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  

    335/M/KP/XI/2015 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  
    Rektor Universitas Lampung;  

  9. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 06 Tahun 2016   
    tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung  

  10. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor 
1626/UN26/DT/2015 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  

      Dekan Fakultas Pertanian Universitas Lampung;  

  11. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor 

1181/UN26/PP.03.01/2018 tentang Kalender Akademik Tahun  
      Akademik 2018/2019. 

  



 
 

 

MEMUTUSKAN 

  

    

Menetapkan  :    
  

Pertama :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 

LAMPUNG TENTANG TIM PENGASUH MATA KULIAH PROGRAM  
SARJANA FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 

PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2018/2019.   
  

Kedua  :  Menugasi tenaga pendidik yang namanya tercantum dalam 

lampiran Keputusan ini sebagai Tim Pengasuh Mata Kuliah 
Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas Lampung pada 

Semester Genap Tahun Akademik 2018/2019.  
  

Ketiga  :  Dalam menjalankan tugas, yang bersangkutan mengikuti semua 
ketentuan yang berlaku dan bertanggung jawab kepada Dekan 

Fakultas Pertanian Unila melalui Ketua Jurusan masing-masing.  
  

Keempat  
  

:  Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 

penetapan ini, maka surat keputusan ini akan diperbaiki.  
  

  

 
Ditetapkan di : Bandar Lampung 

       Pada Tanggal : 1 Maret 2019 

       _____________________________________ 
       DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 

       UNIVERSITAS LAMPUNG, 
 

 
 

       IRWAN SUKRI BANUWA 
       NIP 196110201986031002 

 
 

 
   

Tembusan Yth:  

1. Rektor Unila;  

2. Dekan di lingkungan Unila;  
3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LAMPIRAN

SURAT KEPUTUSAN DEKAN

NOMOR 721/UN26.14/PP.07.00/2019

TENTANG 

TIM PENGASUH MATA KULIAH PROGRAM SARJANA 

FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG

PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2018/2019

NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

01 Achdiansyah Soelaiman, Ir.,M.P. 19560826 198603 1 001 IVa AGB616103 Dasar-dasar Manajemen TNH 2(2-0)  

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen HPT 2(2-0)  

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB B 3(2-1)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen BDPi 2(2-0)  

02 Adia Nugraha, Ir., M.S. 19620613 198603 1 022 IIIc AGB616103 Dasar-dasar Manajemen HPT PJ 2(2-0)  

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen TNH 2(2-0)  

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kehutanan A 2(2-0)  

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen Kehutanan B 2(2-0)  

FPU617201 Kewirausahaan AGB Ganjil 3(2-1)

AGB616325 Negosiasi dan Advokasi Bisnis AGB A 3(2-1)

AGB616325 Negosiasi dan Advokasi Bisnis AGB B 3(2-1)

UNI612206 Kewirausahaan PPN 3(2-1)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen BDPi 2(2-0)  

03 Ali Ibrahim Hasyim, Ir.,M.S.,Dr.,Prof. 19490614 197603 1 001 IVd AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB A PJ 3(2-1)

AGB616326 Manajemen Pemasaran AGB A PJ 2(2-0)

AGB616326 Manajemen Pemasaran AGB B 2(2-0)

04 Agus Hudoyo, Ir., M.S., Dr. 19600818 198610 1 001 IIIc AGB616207 English for Agribussiness AGB Ganjil PJ 2(2-0)

AGB616104 Ekonomi Mikro PPN 3(2-1)

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi  HPT A 3(2-1)

AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB B 3 (2-1)

05 Ani Suryani, S.P., M.Sc 19820303 200912 2 008 IIIb AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB B 2(2-0)

AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB Genap 2(2-0)  

AGB616206 Koperasi AGB Genap 3(2-1)

AGB616207 English for Agribussiness  AGB Genap 2(2-0)

AGB616208 Usahatani PPN 3(2-1)

JURUSAN AGRIBISNIS 



06 Begem Viantimala, Ir., M.Si. 19560907 198703 2 001 IVa PPN616208 Kajian Agraria PPN PJ 2(2-0)

PPN616311 Pendidikan Orang Dewasa PPN PJ 3 (2-1)

PPN 616204 Perubahan Sosial PPN PJ 3(2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan TNH PJ 3(2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan AGR 3(2-1)

07 Bustanul Arifin, Ir., M.Sc.,Dr.,Prof. 19630827 198603 1 003 IVd AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB Genap PJ 2(2-0)  

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam AGB A PJ 3(2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB A PJ 2(2-0)

AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB A 3(2-1)

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam AGB B 3(2-1)

08 Dame Trully Gultom., Dr. Ir., M.Si. 19620602 198703 2 002 IV b AGB612307 Dasar-dasar Komunikasi  THP A PJ 3(2-1)

AGB616207 English for Agribussiness  AGB Genap PJ 2(2-0)

PPN616102 Dasar-dasar  Penyuluhan  dan Komunikasi Pertanian PPN 3(2-1)

09 Dewangga Nikmatullah., Dr., Ir., M.S. 19581111 198603 1 004 IVa AGB612307 Dasar-dasar Komunikasi THP B PJ 3(2-1)

PPN 616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan PPN PJ 3(2-1)

PPN616309 Sistem Penyuluhan Pertanian PPN PJ 3 (2-1)

PPN616312 Metode Penelitian Sosial Ekonomi PPN 3 (2-1)

10 Dyah Aring H.L., Ir., M.S., Dr. 19620918 198803 2 001 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro PPN PJ 3(2-1)

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi  AGT C PJ 3(2-1)

AGB616206 Koperasi AGB Ganjil PJ 3(2-1)

AGB616208 Usahatani AGB Genap PJ 3(2-1)

AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB C PJ 3(2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi  AGB Genap 2(2-0)  

11 Dwi Haryono, Ir.,M.S., Dr. 19611225 198703 1 005 IVb AGB616101 Matematika Ekonomi AGB Genap PJ 2(2-0)  

AGB616104 Ekonomi Mikro AGB Genap PJ 3(2-1)

AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB Ganjil PJ 2(2-0)

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi  HPT A PJ 3(2-1)

AGB616208 Usahatani PPN PJ 3(2-1)

AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB B PJ 3 (2-1)

12 Eka Kasymir, Ir, M.S 19630618 198803 1 003 IIIb AGB616101 Matematika Ekonomi AGB Ganjil 2(2-0)  

AGB616325 Negosiasi dan Advokasi Bisnis AGB A 3(2-1)

AGB616325 Negosiasi dan Advokasi Bisnis AGB B 3(2-1)

AGB616104 Ekonomi Mikro AGB Ganjil 3(2-1)

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi  HPT A 3(2-1)

FPU617201 Kewirausahaan AGB Genap 3(2-1)

AGB616326 Manajemen Pemasaran AGB B 2(2-0)



13 Fembriarti Erry Prasmatiwi, Ir,. M.S., Dr. 19630203 198902 2 001 IVa AGB616101 Matematika Ekonomi AGB Ganjil PJ 2(2-0)  

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi  AGH B PJ 3(2-1)

AGB616208 Usahatani AGB Ganjil PJ 3(2-1)

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam AGB B PJ 3 (2-1)

AGB616104 Ekonomi Mikro AGB Ganjil 3(2-1)

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam AGB A 3 (2-1)

14 Dr.  Helvi Yanfika, S.P., M.E.P. 198101102008122001 IIIc AGB616205 Gizi dan Pangan AGB Ganjil 2(2-0)  

PPN616311 Pendidikan Orang Dewasa PPN 3 (2-1)

FPU612301 Pengembangan Masyarakat PTK A 3 (2-1)

PPN616310 Dinamika Kelompok PPN 3 (2-1)

15 Dr. Indah Listiana, S.P., M.Si. 198007232005012002 IIIc PPN 616102 Dasar-dasar  Penyuluhan  dan Komunikasi Pertanian AGB Genap 3(2-1)

PPN616310 Dinamika Kelompok PPN PJ 3 (2-1)

PPN616313 Perencanaan dan Evaluasi Program Penyuluhan PPN K 3 (2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan PTN 3 (2-1)

16 Indah Nurmayasari, Ir., M.Sc. 19610914 198503 2 001 IIIc PPN 616102 Dasar-dasar  Penyuluhan  dan Komunikasi Pertanian AGBGanjil PJ 3(2-1)

AGB616207 English for Agribussiness AGB Ganjil 2(2-0)

AGB616208 English for Agribussiness PPN PJ 2(2-0)

PPN 616204 Perubahan Sosial PPN 3(2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan PTN PJ 3 (2-1)

17 Irwan Effendi, Prof., Dr., Ir., M.S. 19550718 198103 1 004 IVd PPN 616102 Dasar-dasar  Penyuluhan  dan Komunikasi Pertanian AGBGenap PJ 3(2-1)

AGB616206 Koperasi PPN PJ 3(2-1)

 PPN616312 Metode Penelitian Sosial Ekonomi PPN PJ 3 (2-1)

PPN 616205 Dinamika Pembangunan Desa PPN 3(2-1)

18 Kordiyana K Rangga., Dr.,Ir., M.S. 19590425 198403 2 001 IVc AGB616205 Gizi dan Pangan PPN PPN PJ 2(2-0)  

PPN 616102 Dasar-dasar  Penyuluhan  dan Komunikasi Pertanian AGBGanjil 3(2-1)

UNI612206 Kewirausahaan PPN PJ 3(2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan TNH 3(2-1)

PPN616304 Kependudukan AGB PJ 2(2-0)

19 Ktut Murniati.,Dr., Ir., M.T.A. 19621120 198803 2 002 IVb AGB616205 Gizi dan Pangan AGB Ganjil 2(2-0)  

AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB Genap 2(2-0)  

AGB616326 Manajemen Pemasaran AGB A 2 (2-0)

AGB616104 Ekonomi Mikro AGB Genap 3(2-1)

AGB616208 Usahatani AGB Genap 3(2-1)

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam AGB C 3 (2-1)

User
Highlight

User
Highlight



20 Lina Marlina., S.P., M.Si. 19930323 200812 2 002 IIIa AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi  AGT C 3(2-1)

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam AGB A 3 (2-1)

AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB A 2 (2-0)

AGB616101 Matematika Ekonomi PPN PPN 2(2-0)  

AGB616206 Koperasi AGB Ganjil 3(2-1)

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam AGB B 3 (2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB B 2 (2-0)

21 Maya Riantini, Dr., S.P., M.Si. 19780504 200912 2 001 IIIb AGB616103 Dasar-dasar Manajemen KHT B 2(2-0)  

AGB616206 Koperasi AGB Genap 3(2-1)

AGB616208 Usahatani AGB Genap 3(2-1)

AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB Ganjil 2(1-1)

AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB B 2 (2-0)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB A 2 (2-0)

22 M. Irfan Affandi, Ir., M.Si., Dr. 19640724 198902 1 002 IVa AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB A PJ 2 (2-0)

AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB B PJ 2 (2-0)

AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB B PJ 2 (2-0)

AGB616208 Usahatani AGB Ganjil 3(2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB A 2 (2-0)

AGB616333 Manajemen Produksi dan Operasi Agribisnis AGB A 2 (2-0)

AGT616318 Perencanaan Pertanian AGT C 3(2-1)

FPU 617401 Sistem Pertanian Berkelanjutan AGT C 2 (2-0)

FPU 617401 Sistem Pertanian Berkelanjutan TEP B 2 (2-0)

23 Muhammad Ibnu, Dr., S.P., M.Sc. 19790518 200501 1 002 IIIa FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian AGB Ganjil PJ 2(2-0)

FPU616303 Sistem Pertanian Berkelanjutan PPN PJ 2 (2-0)

AGB616207 English for Agribusiness PPN 2(2-0)

AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB Ganjil 2(1-1)

24 R. Hanung Ismono,Dr., Ir., M.S. 19620623 198603 1 003 IVb AGB616101 Matematika Ekonomi PPN PPN PJ 2(2-0)  

AGB616104 Ekonomi Mikro AGB Ganjil PJ 3(2-1)

AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB Ganjil PJ 2(1-1)

AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB A PJ 2 (2-0)

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi  AGH B 3(2-1)

AGB616208 Usahatani PPN PPN 3(2-1)

AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB A 3 (2-1)



25 Rabiatul Adawiyah, Ir., M.S. 19640825 199003 2 002 IIId AGB616205 Gizi dan Pangan PPN PPN 2(2-0)  

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen KHT A 2(2-0)  

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen HPT D 2(2-0)  

FPU617201 Kewirausahaan AGB Ganjil 3(2-1)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB B 3 (2-1)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB C 3 (2-1)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen BDPi PJ 2(2-0)  

26 Rio Tedi Prayitno, S.P., M.Si. 19771231 200604 1 003 IIIa UNI617107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB Ganjil PJ 2(2-0)

UNI617107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB Genap PJ 2(2-0)

UNI616107 Pendidikan Kewarganegaraan PPN PJ 2(2-0)

UNI617107 Pendidikan Kewarganegaraan THP 2(2-0)

PPN616314 Media dan Alat Bantu Penyuluhan PPN PJ 3 (2-1)

PPN616208 Kajian Agraria PPN 2(2-0)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan TNH 3(2-1)

27 Serly Silviyanti.,Dr.,S.P., M.Si. 19800706 200801 2 023 IIIb AGB612307 Dasar-dasar Komunikasi THP A 3(2-1)

PPN 616205 Dinamika Pembangunan Desa PPN 3(2-1)

PPN616314 Media dan Alat Bantu Penyuluhan PPN 3 (2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan AGR 3(2-1)

28 Sudarma Widjaya, Dr., Ir., MS. 19560919 198703 1 001 IVa AGB616103 Dasar-dasar Manajemen KHT B PJ 2(2-0)  

AGB616333 Manajemen Produksi dan Operasi Agribisnis AGB A PJ 2(2-0)

AGB616206 Koperasi AGB Ganjil 3(2-1)

FPU617201 Kewirausahaan AGB Genap 3(2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB B 2 (2-0)

AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB C 3 (2-1)

29 Suriaty Situmorang,Ir., M.Si. 19620816 198703 2 002 IIId AGB616206 Koperasi AGB Genap PJ 3(2-1)

AGB616326 Manajemen Pemasaran AGB B PJ 2 (2-0)

AGB612206 Tataniaga Pertanian PTK A PJ 3(2-1)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB A 3 (2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi AGB Ganjil 2(2-0)  

AGB616104 Ekonomi Mikro PPN PPN 3(2-1)

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi  AGH B 3(2-1)

AGB616326 Manajemen Pemasaran AGB A 2 (2-0)



30 Sumaryo, Dr. Ir., M.Si. 19640327 199003 1 004 IVb FPU612301 Pengembangan Masyarakat PTK A PJ 3 (2-1)

FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian PPN PJ 2(2-0)

FPU617111 Praktik Pengenalan Pertanian PPN PJ 1(0-1)

PPN616102 Dasar-dasar  Penyuluhan  dan Komunikasi Pertanian PPN PJ 3(2-1)

PPN616313 Perencanaan dan Evaluasi Program Penyuluhan PPN PJ 3 (2-1)

31 Teguh Endaryanto., Dr., S.P., M.Si. 19691003 199403 1 004 IIIc AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB Genap PJ 2(1-1)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB B PJ 3 (2-1)

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam AGB C 3 (2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB C 2 (2-0)

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi TNH A 3 (2-1)

AGB616101 Matematika Ekonomi AGB Genap 2(2-0)  

AGT616318 Perencanaan Pertanian AGT A 3 (2-1)

32 Tubagus Hasanuddin,Ir.,M.S.,Dr. 19590321 198506 1 001 IVa FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian AGB Genap PJ 2(2-0)

PPN 616205 Dinamika Pembangunan Desa PPN PJ 3(2-1)

PPN616312 Metode Penelitian Sosial Ekonomi* PPN 3 (2-1)

PPN616101 Sosiologi Perdesaan AGR PJ 3(2-1)

33 Wan Abbas Zakaria, Ir.,M.S.,Dr. 19610826 197802 1 001 IVd AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB B PJ 2 (2-0)

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi TNH A PJ 3 (2-1)

AGB616104 Ekonomi Mikro AGB Genap 3(2-1)

AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB Ganjil 2(2-0)

AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB B 3 (2-1)

AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB A 2 (2-0)

AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB B 2 (2-0)

34 Wuryaningsih Dwi Sayekti, Ir., M.Si.,Dr. 19600822 198603 2 001 IVb AGB616205 Gizi dan Pangan AGB Genap PJ 2(2-0)  

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen KHT A PJ 2(2-0)  

FPU617201 Kewirausahaan AGB Ganjil PJ 3(2-1)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB C PJ 3 (2-1)

AGB616325 Negosiasi dan Advokasi Bisnis AGB A PJ 3 (2-1)

AGB616325 Negosiasi dan Advokasi Bisnis AGB B PJ 3 (2-1)

AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB C 3 (2-1)

AGB616333 Manajemen Produksi dan Operasi Agribisnis AGB A 2 (2-0)

35 Yaktiworo Indriani, Ir., M.Sc., Dr. 19610622 198503 2 004 IVb AGB616205 Gizi dan Pangan AGB Ganjil PJ 2(2-0)  

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen TNH C PJ 2(2-0)  

AGB616207 English for Agribussiness AGB Genap 2(2-0)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB A PJ 3 (2-1)

AGB616205 Gizi dan Pangan AGB Genap 2(2-0)  



36 Yuliana Saleh., S.P., M.Si. 19880730 201504 2 002 IIIb AGB616103 Dasar-dasar Manajemen AGH E 2(2-0)  

AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB Genap 2(1-1)

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi  AGT C 3(2-1)

AGB616208 Usahatani AGB Ganjil 3(2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB C 2 (2-0)

AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB B 2 (2-0)

AGB616101 Matematika Ekonomi PPN PPN 2(2-0)  

37 Yuniar Aviati., Dr. S.P., M.T.A. 19690611 200312 2 001 III b AGB616206 Koperasi PPN PPN 3(2-1)

PPN 616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan PPN 3(2-1)

UNI612206 Kewirausahaan PPN 3(2-1)

PPN616304 Kependudukan AGB 2(2-0)

38 Zainal Abidin, Dr., Ir., M.E.S. 19610921 198703 1 003 IVa AGB616103 Dasar-dasar Manajemen AGH E PJ 2(2-0)  

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam AGB C PJ 3 (2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB C PJ 2 (2-0)

AGB616207 English for Agribussiness AGB Ganjil 2(2-0)

AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB A 2 (2-0)

AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB B 2 (2-0)

AGT616318 Perencanaan Pertanian AGT D 3 (2-1)

FPU617401 Sistem Pertanian Berkelanjutan  AGT 2(2-0)

FPU617401 Sistem Pertanian Berkelanjutan TEP 2(2-0)

39 Lidya Sari Mas Indah., S.P., M.Si. AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB Ganjil 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen AGH E 2(2-0)  

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi TNH A 3 (2-1)

AGB616208 Usahatani AGR A 3 (2-1)

40 Dr. Abdul Motolib, S.P AGB616206 Koperasi PPN PPN 3(2-1)

AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB Genap 2(1-1)

PPN616309 Sistem Penyuluhan Pertanian PPN 3 (2-1)

PPN 616102 Dasar-dasar  Penyuluhan  dan Komunikasi Pertanian AGB Genap 3(2-1)

AGB612307 Dasar-dasar Komunikasi THP A 3(2-1)

AGB612308 Dasar-dasar Komunikasi THP B 3(2-1)

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam AGB C PJ 3 (2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB C PJ 2 (2-0)

AGB616207 English for Agribussiness AGB Ganjil 2(2-0)

AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB A 2 (2-0)

AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB B 2 (2-0)

AGT616318 Perencanaan Pertanian AGT D 3 (2-1)



39 Lidya Sari Mas Indah., S.P., M.Si. AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB Ganjil 2(2-0)

AGB616103 Dasar-dasar Manajemen AGH E 2(2-0)  

AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi TNH A 3 (2-1)

AGB616208 Usahatani AGR A 3 (2-1)

Ditetapkan di Bandar Lampung

pada tanggal 1 Maret 2019 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN

UNIVERSITAS LAMPUNG

IRWAN SUKRI BANUWA 

NIP 196110201986031002

F-02/PM-FP-AK-02



 

      KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

         UNIVERSITAS LAMPUNG 
                       FAKULTAS PERTANIAN 

Jl. Prof. Dr. Soemantri Brojonegoro No. 1 Bandar Lampung 35145 Telp. (0721) 704946 Fax. (0721) 770347 
e-mail : dekanfp@unila.ac.id; pd1-fp@unila.ac.id 

 

 
 

 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 

NOMOR 829/UN26.14/PP.07.00/2020 
 

TENTANG 
 

TIM PENGASUH MATA KULIAH PROGRAM SARJANA FAKULTAS PERTANIAN 

UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020 
 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
 

Menimbang      :  a. Bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban kegiatan 

    perkuliahan Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas  
    Lampung pada Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020,  
    perlu menugasi tenaga pendidik sebagai Tim Pengasuh Mata  
    Kuliah.  

  b. Bahwa untuk penugasan Tim Pengasuh Mata Kuliah sebagaimana 
    dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputusan  
    Dekan.  

     

Mengingat        :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan   
    Nasional;  

  2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

  3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil  
    Negara;  

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2017  
      tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil; 

  5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014  
    Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan  
    Perguruan Tinggi;  

  6. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 1966   

    tentang Pendirian Universitas Lampung;  

  7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 72 Tahun  
      2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lampung;  

  8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  

      6 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung;  

    9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor  
      134149/MPK/RHS/KP/2019 tentang Pemberhentian dan      
      Pengangkatan Rektor Universitas Lampung Periode Tahun 2019-   

      2023; 

  10. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 13 Tahun 2019 
      tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung; 

  11. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor     

      2148/UN26/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  
      Dekan Fakultas Pertanian Universitas Lampung; 

  12. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor  
      1488/UN26/PP.03.01/2019 tentang Kalender Akademik Tahun  

      Akademik 2019/2020. 

mailto:dekanfp@unila.ac.id


  
 

 

MEMUTUSKAN 

  

    

Menetapkan  :    
  

Pertama :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 
LAMPUNG TENTANG TIM PENGASUH MATA KULIAH PROGRAM  
SARJANA FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 

PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020.   
  

Kedua  :  Menugasi tenaga pendidik yang namanya tercantum dalam 
lampiran Keputusan ini sebagai Tim Pengasuh Mata Kuliah 

Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas Lampung pada 
Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020.  
  

Ketiga  :  Dalam menjalankan tugas, yang bersangkutan mengikuti semua 
ketentuan yang berlaku dan bertanggung jawab kepada Dekan 

Fakultas Pertanian Unila melalui Ketua Jurusan masing-masing.  
  

Keempat  
  

:  Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 
penetapan ini, maka surat keputusan ini akan diperbaiki.  
  

  

 

Ditetapkan di Bandar Lampung 
        Pada Tanggal 25 Februari 2020 
        

        DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
        UNIVERSITAS LAMPUNG, 
 

 

 
        IRWAN SUKRI BANUWA 
        NIP 196110201986031002 
 

 
 

   

Tembusan Yth:  
1. Rektor Unila;  

2. Dekan di lingkungan Unila;  

3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan. 
 
 
 

 
 
 
 
 



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR:  829/UN26.14/PP.07.00/2020
TENTANG 
TIM PENGASUH MATA KULIAH PROGRAM SARJANA 
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

NO. NAMA DOSEN NIP GOL KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS
1 Achdiansyah Soelaiman, Ir.,M.P. 19560826 198603 1 001 IVa AGB616327 Manajemen Pemasaran AGB C 2(2-0)

AGB617104 Dasar-dasar Manajemen BDPi 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen AGR A 2(2-0)
AGB617105 Dasar-dasar Manajemen AGR B 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen PTN 2(2-0)

2 Adia Nugraha, Ir., M.S. 19620613 198603 1 022 IIIc AGB616325 Negosiasi dan Bisnis Advokasi Bisnis AGB A 3(2-1)
AGB616325 Negosiasi dan Bisnis Advokasi Bisnis AGB B PJ 3(2-1)
AGB616328 Keuangan dan Perbankan AGB 2(2-0)
AGB616333 Manajemen Produksi dan Operasi Agribisnis AGB A PJ 2(2-0)
AGB616333 Manajemen Produksi dan Operasi Agribisnis AGB B 2(2-0)
FPU617201 Kewirausahaan AGB B PJ 3(2-1)
AGB616101 Matematika Ekonomi PPN A 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen AGR A PJ 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen PTN PJ 2(2-0)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR A 3(2-1)
AGB616309 Ekonomi Manajerial AGR 3(2-1)

3 Agus Hudoyo, Ir., M.S., Dr. 19600818 198610 1 001 IIIc AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB A 2(2-0)
AGB616207 English For Agribusiness AGB A 2(2-0)
AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB B 2(1-1)
AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi* AGB B 3(2-1)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN A 3(2-1)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN B 3(2-1)
AGB616206 Koperasi PPN 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT 3(2-1)

4 Begem Viantimala, Ir., M.Si. 19560907 198703 2 001 IVa PPN616204 Perubahan Sosial PPN 3(2-1)
PPN616208 Kajian Agraria PPN PJ 2(2-0)
PPN616311 Pendidikan Orang Dewasa PPN 3(2-1)
AGB616105 Sosiologi Perdesaan PTN PJ 3(2-1)
FPU616301 Pengembangan Masyarakat PTK B 3(2-1)

JURUSAN AGRIBISNIS 



NO. NAMA DOSEN NIP GOL KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

5 Dame Trully Gultom., Dr. Ir., M.Si. 19620602 198703 2 002 IV b PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB B PJ 3(2-1)
AGB616207 English For Agribusiness PPN 2(2-0)
PPN616309 Sistem Penyuluhan Pertanian PPN PJ 3(2-1)
UNI617106 Pendidikan Bahassa Indonesia PPN A PJ 2(2-0)
UNI617107 Pendidikan Bahassa Indonesia PPN B 2(2-0)
AGB616105 Sosiologi Perdesaan PTN 3(2-1)

6 Dewangga Nikmatullah., Dr., Ir., M.S. 19581111 198603 1 004 IVa PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB C PJ 3(2-1)
PPN616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan PPN PJ 3(2-1)
PPN616312 Metode Penelitian Sosial Ekonomi* PPN 3(2-1)
PPN616314 Media dan Alat Bantu Penyuluhan PPN 3(2-1)

7 Dyah Aring H.L., Ir., M.S., Dr. 19620918 198803 2 001 IVb AGB616101 Matematika Ekonomi AGB B 2(2-0)
AGB616104 Ekonomi Mikro AGB C PJ 3(2-1)
AGB616206 Koperasi AGB A PJ 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani AGB B PJ 3(2-1)
AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB B PJ 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR B PJ 3(2-1)

8 Dwi Haryono, Ir.,M.S., Dr. 19611225 198703 1 005 IVb AGB616101 Matematika Ekonomi AGB B PJ 2(2-0)
AGB616104 Ekonomi Mikro AGB B PJ 3(2-1)
AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB A PJ 2(2-0)
AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB B 2(2-0)
AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB B 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani PPN PJ 3(2-1)

AGB616102/1Pengantar Ilmu Ekonomi AGT PJ 3(2-1)
9 Eka Kasymir, Ir, M.S 19630618 198803 1 003 IIIb AGB616101 Matematika Ekonomi AGB A 2(2-0)

AGB616104 Ekonomi Mikro AGB A 3(2-1)
AGB616325 Negosiasi dan Bisnis Advokasi Bisnis AGB A 3(2-1)
AGB616327 Manajemen Pemasaran AGB B 2(2-0)
FPU617201 Kewirausahaan AGB A 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT 3(2-1)

10 Fembriarti Erry Prasmatiwi, Ir,. M.S., Dr. 19630203 198902 2 001 IVb AGB616101 Matematika Ekonomi AGB A PJ 2(2-0)
AGB616104 Ekonomi Mikro AGB A PJ 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani AGB A PJ 3(2-1)
AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB A PJ 3(2-1)
AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam dan Lingkungan AGB A PJ 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TNH PJ 3(2-1)

11 Dr.  Helvi Yanfika, S.P., M.E.P. 198101102008122001 IIIc FPU617201 Kewirausahaan PPN 3(2-1)
PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian PPN B 3(2-1)
PPN616310 Dinamika Kelompok PPN 3(2-1)
PPN616311 Pendidikan Orang Dewasa PPN PJ 3(2-1)

12 Dr. Indah Listiana, S.P., M.Si. 198007232005012002 IIIc PPN616310 Dinamika Kelompok PPN PJ 3(2-1)
PPN616313 Perencanaan dan Evaluasi Program Peny PPN 3(2-1)



NO. NAMA DOSEN NIP GOL KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

PPN616101 Sosiologi Pedesaan AGR B PJ 3(2-1)
PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP A PJ 3(2-1)
PPN616103 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP B 3(2-1)

13 Indah Nurmayasari, Ir., M.Sc. 19610914 198503 2 001 IIIc PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB B PJ 3(2-1)
PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP A PJ 3(2-1)
PPN616103 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP B 3(2-1)
AGB616207 Engslih For Agribusiness PPN PJ 2(2-0)
PPN616204 Perubahan Sosial PPN PJ 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Pedesaan AGR A 3(2-1)
FPU616301 Pengembangan Masyarakat PTK A 3(2-1)
FPU616301 Pengembangan Masyarakat PTK A 3(2-1)

14 Irwan Effendi, Prof., Dr., Ir., M.S. 19550718 198103 1 004 IVd PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB A PJ 3(2-1)
PPN616205 Dinamika Pembanunan Desa PPN PJ 3(2-1)

 PPN616312 Metode Penelitian Sosial Ekonomi* PPN PJ 3(2-1)
15 Kordiyana K Rangga., Dr.,Ir., M.S. 19590425 198403 2 001 IVc AGB616205 Gizi dan Pangan PPN A PJ 2(2-0)

FPU617201 Kewirausahaan PPN PJ 3(2-1)
PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian PPN B PJ 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Pedesaan AGR A PJ 3(2-1)
FPU616301 Pengembangan Masyarakat PTK B PJ 3(2-1)

16 Ktut Murniati.,Dr., Ir., M.T.A. 19621120 198803 2 002 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro AGB B 3(2-1)
AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB B PJ 2(2-0)
AGB616205 Gizi dan Pangan AGB A 2(2-0)
AGB616208 Usaha Tani AGB B 3(2-1)
AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam dan lingkungan AGB B 3(2-1)
AGB616326 Manajemen Pemasaran AGB A 2(2-0)
AGB616327 Manajemen Pemasaran AGB C PJ 2(2-0)
UNI616107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB A 2(2-0)

17 Lina Marlina., S.P., M.Si. 19930323 200812 2 002 IIIa AGB616206 Koperasi AGB A 3(2-1)
AGB616207 Engslih For Agribusiness AGB B 2(2-0)
AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam dan lingkungan AGB A 3(2-1)
AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB B 2(2-0)
AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB B 2(2-0)
UNI616107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB B 2(2-0)
AGB616101 Matematika Ekonomi PPN B 2(2-0)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN A 3(2-1)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen AGR A 2(2-0)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR B 3(2-1)

18 Maya Riantini, Dr., S.P., M.Si. 19780504 200912 2 001 IIIb AGB616206 Koperasi AGB B 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani AGB B 3(2-1)
AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB A 2(1-1)
AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB B 2(2-0)

User
Highlight

User
Highlight



NO. NAMA DOSEN NIP GOL KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian AGB A PJ 2(2-0)
UNI616107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB C 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen KHT C 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen PTN 2(2-0)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TIP 3(2-1)

19 M. Irfan Affandi, Ir., M.Si., Dr. 19640724 198902 1 002 IVa AGB616208 Usaha Tani AGB A 3(2-1)
AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB A PJ 2(2-0)
AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB B 2(2-0)
AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB C 2(2-0)
AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB B PJ 2(2-0)
AGB616101 Matematika Ekonomi PPN B PJ 2(2-0)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR A PJ 3(2-1)
AGB616306 Pembangunan Pertanian TNH PJ 2(2-0)

20 Muhammad Ibnu, Dr., S.P., M.Sc. 19790518 200501 1 002 IIIa FPU616201 Sistem Pertanian Berkelanjutan PPN 2(2-0)
FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian PPN A 2(2-0)
PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian PPN A 3(2-1)
PPN616314 Media dan Alat Bantu Penyuluhan PPN PJ 3(2-1)
UNI617106 Pendidikan Bahasa Indonesia PPN B 2(2-0)

21 Novi Rosanti, S.P., M.E.P. 198111182008122003 IIIa AGB616101 Matematika Ekonomi AGB C PJ 2(2-0)
AGB616104 Ekonomi Mikro AGB C 3(2-1)
AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB A 2(2-0)
AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB C 2(2-0)
FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian AGB B PJ 2(2-0)
AGB616206 Koperasi PPN 3(2-1)
 AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi PTN 3(2-1)

22 R. Hanung Ismono,Dr., Ir., M.S. 19620623 198603 1 003 IVb AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB A PJ 2(1-1)
AGB616304 Metode Penelitian Soial Ekonomi AGB A PJ 3(2-1)
AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB A PJ 2(2-0)
AGB616328 Keuangan dan Perbankan AGB PJ 2(2-0)
AGB616101 Matematika Ekonomi PPN A PJ 2(2-0)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN B PJ 3(2-1)
AGB616206 Koperasi PPN PJ 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani PPN 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TNH 3(2-1)



NO. NAMA DOSEN NIP GOL KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

23 Rabiatul Adawiyah, Ir., M.S. 19640825 199003 2 002 IIId AGB616205 Gizi dan Pangan AGB C PJ 2(2-0)
FPU617201 Kewirausahaan AGB B 3(2-1)
AGB616205 Gizi dan Pangan PPN A 2(2-0)
AGB616205 Gizi dan Pangan PPN B 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen KHT A PJ 2(2-0)
AGB617103 Dasar-dasar Manajemen KHT B 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen KHT C PJ 2(2-0)

24 Rio Tedi Prayitno, S.P., M.Si. 19771231 200604 1 003 IIIa UNI616107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB A PJ 2(2-0)
UNI616107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB B PJ 2(2-0)
UNI616107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB C PJ 2(2-0)
PPN616208 Kajian Agraria PPN PJ 2(2-0)
PPN616101 Sosiologi Pedesaan AGR B 3(2-1)
FPU616301 Pengembangan Masyarakat PTK A PJ 3(2-1)
PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP A 3(2-1)
PPN616103 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP B 3(2-1)
PPN616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan PPN 3(2-1)

25 Serly Silviyanti.,Dr.,S.P., M.Si. 19800706 200801 2 023 IIIb PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB C 3(2-1)
FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian PPN B 2(2-0)
PPN616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan PPN 3(2-1)
PPN616313 Perencanaan dan Evaluasi Program Peny PPN 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Pedesaan AGR B 3(2-1)

26 Suriaty Situmorang,Ir., M.Si. 19620816 198703 2 002 IIId AGB616101 Matematika Ekonomi AGB C PJ 2(2-0)
AGB616104 Ekonomi Mikro AGB C 3(2-1)
AGB616206 Koperasi AGB B PJ 3(2-1)
AGB616326 Manajemen Pemasaran AGB A PJ 2(2-0)
AGB616327 Manajemen Pemasaran AGB B PJ 2(2-0)
AGB616328 Keuangan dan Perbankan AGB 2(2-0)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TNH 3(2-1)
 AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi PTN PJ 3(2-1)

27 Sumaryo, Dr. Ir., M.Si. 19640327 199003 1 004 IVb FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian PPN A PJ 2(2-0)
PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian PPN A PJ 3(2-1)
PPN616309 Sistem Penyuluhan Pertanian PPN 3(2-1)
PPN616313 Perencanaan dan Evaluasi Program Peny PPN PJ 3(2-1)

28 Teguh Endaryanto., Dr., S.P., M.Si. 19691003 199403 1 004 IIIc AGB616101 Matematika Ekonomi AGB C PJ 2(2-0)
AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB B PJ 2(1-1)
AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam dan lingkungan AGB B 3(2-1)
AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB A PJ 2(2-0)
AGB616208 Usaha Tani PPN 3(2-1)



NO. NAMA DOSEN NIP GOL KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

29 Tubagus Hasanuddin,Ir.,M.S.,Dr. 19590321 198506 1 001 IVa FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian PPN B PJ 2(2-0)
PPN616205 Dinamika Pembangunan Desa PPN 3(2-1)
PPN616310 Dinamika Kelompok PPN 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Perdesaan TNH PJ 3(2-1)

30 Wan Abbas Zakaria, Ir.,M.S.,Dr. 19610826 197802 1 001 IVd AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB C 2(2-0)
AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB B PJ 2(2-0)
AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB A 2(2-0)
AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB B 2(2-0)
AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB C PJ 2(2-0)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN A PJ 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR A PJ 3(2-1)

31 Wuryaningsih Dwi Sayekti, Ir., M.Si.,Dr. 19600822 198603 2 001 IVb AGB616205 Gizi dan Pangan AGB B PJ 2(2-0)
AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB A 3(2-1)
AGB616325 Negosiasai da Advokasi Bisnis AGB A PJ 3(2-1)
AGB616325 Negosiasai da Advokasi Bisnis AGB B 3(2-1)
AGB616333 Manajemen Produksi dan Operasi Agribisnis AGB A 2(2-0)
AGB616333 Manajemen Produksi dan Operasi Agribisnis AGB B PJ 2(2-0)
FPU617201 Kewirausahaan AGB A PJ 3(2-1)
AGB617103 Dasar-dasar Manajemen KHT B PJ 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen BDPi PJ 2(2-0)

32 Yaktiworo Indriani, Ir., M.Sc., Dr. 19610622 198503 2 004 IVb AGB616205 Gizi dan Pangan AGB A PJ 2(2-0)
AGB616207 English For Agribusiness AGB B PJ 2(2-0)
FPU617201 Kewirausahaan AGB A 3(2-1)
AGB616205 Gizi dan Pangan PPN B PJ 2(2-0)
UNI616107 Pendidikan Kewarganegaraan PPN A 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen AGR B PJ 2(2-0)

33 Yuliana Saleh., S.P., M.Si. 19880730 201504 2 002 IIIb AGB616208 Usaha Tani AGB A 3(2-1)
AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB B 2(1-1)
AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB A 2(2-0)
AGB616101 Matematika Ekonomi PPN A 2(2-0)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN B 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TIP 3(2-1)
AGB616306 Pembangunan Pertanian TNH 2(2-0)
UNI616107 Pendidikan Kewarganegaraan PPN A 2(2-0)

34 Yuniar Aviati., Dr. S.P., M.T.A. 19690611 200312 2 001 III c PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB A 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan PPN 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Perdesaan TNH 3(2-1)



NO. NAMA DOSEN NIP GOL KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

35 Zainal Abidin, Dr., Ir., M.E.S. 19610921 198703 1 003 IVa AGB616207 English For Agribusiness AGB A PJ 2(2-0)
AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam dan Lingkungan AGB B PJ 3(2-1)
AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB B PJ 2(2-0)
AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB A 2(2-0)
AGB616323 Strategi dan Kebijakan Agribisnis AGB B PJ 2(2-0)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TIP PJ 3(2-1)

36 Dewi Mulia Sari, S.P., M.Si. 19880605 201903 2 017 IIIb AGB616101 Matematika Ekonomi AGB B 2(2-0)
AGB616104 Ekonomi Mikro AGB A 3(2-1)
AGB616206 Koperasi AGB B 3(2-1)
AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB A 2(1-1)
FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian

37 Dian Rahmalia, S.P.,M.Si. 19860410 201903 2 012 IIIb AGB616101 Matematika Ekonomi AGB A 2(2-0)
AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB C 2(2-0)
AGB616206 Koperasi AGB A 3(2-1)
AGB616326 Manajemen Pemasaran AGB A 2(2-0)
AGB616327 Analisis Pengambilan Keputusan AGB A 2(2-0)

38 Lidya Sari Mas Indah., S.P., M.Si. IIIb AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB C 2(2-0)
AGB616205 Gizi dan Pangan AGB C 2(2-0)
AGB617103 Dasar-dasar Manajemen AGR B 2(2-0)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR A 3(2-1)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN B 3(2-1)

39 Dr. Abdul Mutolib, S.P IIIb PPN616205 Dinamika Pembangunan Desa PPN 3(2-1)
PPN616309 Sistem Penyuluhan Pertanian PPN 3(2-1)
PPN616314 Media dan Alat Bantu Penyuluhan PPN 3(2-1)
UNI616107 Pendidikan Kewarganegaraan PPN A 2(2-0)

40 Shinta Tantriadisti, S.P., M.Si. IIIb AGB616104 Ekonomi Mikro AGB B 3(2-1)
AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB A 2(2-0)
AGB616205 Gizi dan Pangan AGB B 2(2-0)
AGB616101 Matematika Ekonomi PPN B 2(2-0)
 AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi PTN 3(2-1)



NO. NAMA DOSEN NIP GOL KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

41 I.Rani Mellya Sari, S.P., M.Si. IIIb AGB616105 Ekonomi Pertanian AGB B 2(2-0)
AGB616325 Negosiasai da Advokasi Bisnis AGB B 3(2-1)
AGB616327 Manajemen Pemasaran AGB B 2(2-0)
AGB616327 Manajemen Pemasaran AGB C 2(2-0)
FPU617201 Kewirausahaan AGB B 3(2-1)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen BDPi 2(2-0)
AGB617104 Dasar-dasar Manajemen KHT A 2(2-0)

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS LAMPUNG

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-02/PM-FP-AK-02



NO. NAMA DOSEN NIP GOL KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 













































Tentang Pengasuh Mata Kuliah Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas Lampung 

Semester  Genap Tahun Akademik 2022/2023

NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

1 Ir. Adia Nugraha, M.S. 19620613 198603 1 022 IIIc AGB620103 Dasar-Dasar Manajemen PTK B PJ 2(2-0)

AGB620208 Manajemen Keuangan dan Perbankan AGB C PJ 2(2-0)

AGB620209 Risiko Agribisnis AGB C PJ 2(2-0)

AGB620332 Ekonomi Agroindustri AGB A PJ 2(2-0)

 AGB620323 Negosiasi & advokasi Bisnis AGB A PJ 3(2-1)

AGB616333 Manajemen Produksi Dan Operasi Agribisnis AGB B PJ 2(2-0)

AGB620313 Ekonomi Manajerial AGR 2(2-0)

AGB620314 Ekonomi Manajerial AGB 2(2-0)

2 Dr. Ir. Agus Hudoyo, M.Sc. 19600818 198610 1 001 IIIc AGB620105 English for Agribussiness AGB A PJ 2(2-0)

AGB620311 Ekonomi Internasional AGB B PJ 3(2-1)

AGB620212 Usahatani PPN A PJ 3(2-1)

AGB620106 Ekonomi Mikro AGB B 3(2-1)

AGB620206 Ekonometrika AGB B 3(2-1)

AGB620101 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT A 3(2-1)

3 Dr.Ir. Dame Trully Gultom., M.Si. 19620602 198703 2 002 IVb PPN620103 Dasar-dasar Komunikasi Petanian PPN A PJ 3(2-1)

PPN620203 Statistik Non-Parametrik PPN A 3(2-1)

PPN620203 Statistik Non-Parametrik PPN B PJ 3(2-1)

UNI620106 Pendidikan Bahasa Indonesia PPN A PJ 2(2-0) 

UNI620106 Pendidikan Bahasa Indonesia PPN B 2(2-0) 

4 Dr.Ir. Dewangga Nikmatullah, M.S. 19581111 198603 1 004 IVa PPN620108 Dasar-Dasar Penyuluhan AGB C 2(2-0) 

PPN620103 Dasar-dasar Komunikasi Petanian PPN A 3(2-1)

PPN620203 Metode dan Teknik Penyuluhan PPN B PJ 3(2-1)

PPN620203 Statistik Non-Parametrik PPN A PJ 3(2-1)

PPN620203 Statistik Non-Parametrik PPN B 3(2-1)

PPN620315 Perubahan Sosial PPN A PJ 3(2-1)

5 Dr. Ir. Dyah Aring Hepiana Lestari, M.Si. 19620918 198803 2 001 IVb AGB620206 Ekonometrika AGB B PJ 3(2-1)

FPU620202 Statistika Dasar AGB B PJ 3(2-1)

AGB620207 Koperasi AGB A PJ 3(2-1)

AGB620211 Usahatani AGB B PJ 3(2-1)

AGB620101 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT B 3(2-1)

Lampiran Surat Keputusan Dekan Nomor : 868/UN26.14/PP.07.00/2023, Tanggal 13 Februari  2023

JURUSAN AGRIBISNIS 

Page 1 of 9-SK MK



NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

6 Dr. Ir. Dwi Haryono,M.S. 19611225 198703 1 005 IVc AGB620106 Ekonomi Mikro AGB B PJ 3(2-1)

AGB620106 Ekonomi Mikro AGB C 3(2-1)

AGB620109 Ekonomi Umum PTN B PJ 2(2-0)

AGB620212 Usahatani AGR B PJ 3(2-1)

AGB620211 Usahatani AGB C PJ 3(2-1)

AGB620101 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT A PJ 3(2-1)

AGB620313 Ekonomi Manajerial AGR PJ 2(2-0)

AGB620314 Ekonomi Manajerial AGB PJ 2(2-0)

AGB620311 Ekonomi Internasional AGB A PJ 3(2-1)

FPU620202 Statistika Dasar AGB A PJ 3(2-1)

7 Ir. Eka Kasymir, M.Si. 19630618 198803 1 003 IIIc AGB620323 Negosiasi & advokasi Bisnis AGB A 3(2-1)

AGB620106 Ekonomi Mikro AGB B 3(2-1)

AGB620311 Ekonomi Internasional AGB A 3(2-1)

AGB620210 Tataniaga Pertanian AGB C 3(2-1)

AGB620212 Usahatani AGB B 3(2-1)

AGB620206 Ekonometrika AGB A 3(2-1)

AGB620109 Ekonomi Umum AGR B 2(2-0)

AGB620101 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT B 3(2-1)

8 Dr. Erlina Rufaidah, S.E., M.Si 195808281986012001 IVa AGB620103 Dasar-Dasar Manajemen PTK A 2(2-0)

AGB620311 Ekonomi Internasional AGB B 3(2-1)

AGB620109 Ekonomi Umum AGR C 2(2-0)

AGB620207 Koperasi AGB C 3(2-1)

AGB620212 Usahatani PPN B 3(2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB C 2(2-0)

9 Dr. Ir. Fembriarti Erry Prasmatiwi, M.P. 19630203 198902 2 001 IVb FPU620202 Statistika Dasar AGB C PJ 3(2-1)

AGB616104 Ekonomi Mikro AGB A PJ 3(2-1)

AGB620206 Ekonometrika AGB C PJ 3(2-1)

AGB620209 Risiko Agribisnis AGB A PJ 2(2-0)

AGB620211 Usahatani AGB A PJ 3(2-1)

AGB620109 Ekonomi Umum AGR B PJ 2(2-0)

AGB620333 Pembiayaan Perusahaan Pertanian AGB PJ 3(2-1)

AGB620101 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT B PJ 3(2-1)

Page 2 of 9-SK MK



NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

10 Dr. Firdasari, S.P.,M.E.P. 197512242008122003 IIIb AGB620209 Risiko Agribisnis AGB B 2(2-0)

AGB620209 Risiko Agribisnis AGB C 2(2-0)

AGB620105 English for Agribussiness AGB B 2(2-0)

AGB620105 English for Agribussiness AGB C 2(2-0)

AGB620206 Ekonometrika AGB C 3(2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB A 2(2-0)

11 Dr.  Helvi Yanfika, S.P., M.E.P. 198101102008122001 IIId PPN620105 Pendidikan Orang Dewasa PPN A 3(2-1)

FPU620201 Kewirausahaan PPN A 3(2-1)

PPN620204 Jurnalisme Pertanian PPN B PJ 2(1-1)

PPN620315 Perubahan Sosial PPN A 3(2-1)

PPN620107 Pengantar Sosiologi Pedesaan AGR C 2(2-0)

12 Dr. Indah Listiana, S.P., M.Si. 198007232005012002 IIId PPN620314 Kajian Agraria PPN A 2(2-0)

PPN620203 Metode dan Teknik Penyuluhan PPN A PJ 3(2-1)

PPN620103 Dasar-dasar Penyuluhan Petanian PPN B 3(2-1)

PPN620204 Jurnalisme Pertanian PPN A 2(1-1)

PPN616401 Seminar Proposal Penelitian PPN PJ 1(1-0)

PPN616402 Seminar Hasil Penelitian PPN PJ 1(1-0)

PPN616403 Skripsi PPN PJ 4(4-0)

PPN620401 Seminar Proposal Penelitian PPN PJ 1(1-0)

PPN620402 Seminar Hasil Penelitian PPN PJ 1(1-0)

13 Ir. Indah Nurmayasari, M.Sc. 19610914 198503 2 001 IIIc PPN620103 Dasar-dasar Penyuluhan Petanian PPN B PJ 3(2-1)

PPN620103 Dasar-dasar Penyuluhan Pertanian PPN A 3(2-1)

PPN620204 Jurnalisme Pertanian PPN A PJ 2(1-1)

PPN620101 Sosiologi Perdesaan TNH B PJ 3(2-1)

PPN620107 Pengantar Sosiologi Pedesaan AGR C PJ 2(2-0)

PPN620104 Dasar-dasar Komunikasi Pertanian PPN B 3(2-1)

PPN620308 Komunikasi Kelompok dan Komunikasi Organisasi PPN PJ 3(2-1)

14 Prof. Dr. Ir. Irwan Effendi, M.S. 19550718 198103 1 004 IVd PPN620108 Dasar-Dasar Penyuluhan AGB A 2(2-0)

PPN620203 Metode dan Teknik Penyuluhan PPN A 3(2-1)

 PPN620203 Metode dan Teknik Penyuluhan PPN B 3(2-1)

PPN620105 Pendidikan Orang Dewasa PPN A PJ 3(2-1)

PPN620107 Pengantar Sosiologi Pedesaan AGR B PJ 2(2-0)

Page 3 of 9-SK MK



NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

15 Dr. Ir. Kordiyana K Rangga, M.S. 19590425 198403 2 001 IVc PPN620319 Dinamika Pembangunan Pedesaaan PPN A PJ 3(2-1)

PPN620108 Dasar-Dasar Penyuluhan AGB B 2(2-0)

PPN620108 Dasar-Dasar Penyuluhan AGB C PJ 2(2-0)

PPN620107 Pengantar Sosiologi Pedesaan AGR A PJ 2(2-0)

FPU620201 Kewirausahaan PPN A PJ 3(2-1)

PPN620206 Kelembagaan Ekonomi Pedesaan PPN A 2(2-0)

FPU620301 Pengembangan Masyarakat AGR 3(2-1)

16 Dr. Ir. Ktut Murniati, M.T.A. 19621120 198803 2 002 IVb FPU620202 Statistika Dasar AGB A 3(2-1)

AGB616104 Ekonomi Mikro AGB A 3(2-1)

AGB620210 Tataniaga Pertanian AGB C PJ 3(2-1)

AGB620332 Ekonomi Agroindustri AGB B PJ 2(2-0)

UNI620107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB B PJ 2(2-0)

AGB620212 Usahatani PPN B PJ 3(2-1)

17 Lina Marlina., S.P., M.Si. 19930323 200812 2 002 IIIa AGB620211 Usahatani AGB B 3(2-1)

AGB620212 Usahatani AGR B 3(2-1)

UNI620107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB B 2(2-0)

UNI620107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB A PJ 2(2-0)

AGB620332 Ekonomi Agroindustri AGB B 2(2-0)

AGB620207 Koperasi AGB B 3(2-1)

AGB620305 Pembangunan Pertanian AGB B 2(2-0)

18 Dr. Maya Riantini, S.P., M.Si. 19780504 200912 2 001 IIIb FPU620106 Pengantar Ilmu Pertanian AGB B PJ 2(2-0)

AGB620107 Teknologi Informasi Agribisnis AGB C 3(2-1)

AGB620207 Koperasi AGB C PJ 3(2-1)

AGB620212 Usahatani PPN B 3(2-1)

UNI620107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB C PJ 2(2-0)

UNI620107 Pendidikan Kewarganegaraan PPN A PJ 2(2-0)

 AGB620328 Riset Operasional AGB A 3(2-1)

19 Dr. Ir. Muhammad Irfan Affandi, M.Si. 19640724 198902 1 002 IVa AGB620212 Usahatani PPN A 3(2-1)

 AGB620328 Riset Operasional AGB A PJ 3(2-1)

AGB620109 Ekonomi Umum AGR C PJ 2(2-0)

Page 4 of 9-SK MK

User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight



NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

20 Dr. Muhammad Ibnu, S.P., M.M., M.Sc. 19790518 200501 1 002 IIIa PPN620314 Kajian Agraria PPN A PJ 2(2-0)

PPN620106 Teknologi Informasi dan Multimedia untuk Penyuluhan Pertanian PPN A PJ 3(2-1)

PPN620106 Teknologi Informasi dan Multimedia untuk Penyuluhan Pertanian PPN B PJ 3(2-1)

FPU620401 Sistem Pertanian Berkelanjutan PPN A PJ 2(2-0)

FPU620401 Sistem Pertanian Berkelanjutan PPN B PJ 2(2-0)

PPN620313 Politik Pertanian PPN 3(2-1)

UNI620106 Pendidikan Bahasa Indonesia PPN A 2(2-0)

UNI620106 Pendidikan Bahasa Indonesia PPN B PJ 2(2-0)

PPN620101 Sosiologi Perdesaan TNH B 3(2-1)

21 Dr. Novi Rosanti, S.P., M.E.P. 198111182008122003 IIIb FPU620106 Pengantar Ilmu Pertanian AGB A PJ 2(2-0)

FPU620202 Statistika Dasar AGB B 3(2-1)

AGB620311 Ekonomi Internasional AGB A 3(2-1)

AGB620106 Ekonomi Mikro AGB C 3(2-1)

AGB620107 Teknologi Informasi Agribisnis AGB C PJ 3(2-1)

AGB620210 Tataniaga Pertanian AGB B PJ 3(2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB A 2(2-0)

AGB616402 Seminar Usul Penelitian AGB PJ 1(0-1)

AGB616403 Seminar Hasil Penelitian AGB PJ 1(0-1)

AGB616404 Skripsi AGB PJ 4(0-4)

22 Dr. Ir. R. Hanung Ismono, M.P. 19620623 198603 1 003 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro AGB A 3(2-1)

AGB620107 Teknologi Informasi Agribisnis AGB A PJ 3(2-1)

AGB620333 Pembiayaan Perusahaan Pertanian AGB 3(2-1)

AGB620206 Ekonometrika AGB C 3(2-1)

AGB620208 Manajemen Keuangan dan Perbankan AGB A PJ 2(2-0)

AGB620209 Risiko Agribisnis AGB B PJ 2(2-0)

AGB620211 Usahatani AGB A 3(2-1)

23 Ir. Rabiatul Adawiyah, M.S. 19640825 199003 2 002 IIId FPU620202 Statistika Dasar AGB C 3(2-1)

AGB620103 Dasar-Dasar Manajemen PTK B 2(2-0)

AGB620203 Gizi dan Pangan AGB A 2(2-0)

AGB620203 Gizi dan Pangan AGB C PJ 2(2-0)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB A 3(2-1)

AGB620104 Dasar-Dasar Manajemen PTN A 2(2-0)

Page 5 of 9-SK MK



NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

24 Dr. Serly Silviyanti, S.P., M.Si. 19800706 200801 2 023 IIIb PPN620203 Metode dan Teknik Penyuluhan PPN B 3(2-1)

PPN620106 Teknologi Informasi dan Multimedia untuk Penyuluhan Pertanian PPN A 3(2-1)

PPN620104 Dasar-dasar Komunikasi Pertanian PPN B PJ 3(2-1)

PPN620105 Pendidikan Orang Dewasa PPN B 3(2-1)

PPN620308 Komunikasi Kelompok dan Komunikasi Organisasi PPN 3(2-1)

25 Ir. Suriaty Situmorang, M.Si. 19620816 198703 2 002 IIId AGB620311 Ekonomi Internasional AGB B 3(2-1)

FPU620202 Statistika Dasar AGB B 3(2-1)

AGB620208 Manajemen Keuangan dan Perbankan AGB B PJ 2(2-0)

AGB620210 Tataniaga Pertanian AGB A PJ 3(2-1)

AGB620333 Pembiayaan Perusahaan Pertanian AGB 3(2-1)

AGB620207 Koperasi AGB B PJ 3(2-1)

AGB620109 Ekonomi Umum AGR A PJ 2(2-0)

AGB620325 Perilaku Konsumen AGB B 3(2-1)

26 Dr. Ir. Sumaryo, M.Si. 19640327 199003 1 004 IVb FPU620301 Pengembangan Masyarakat AGR PJ 3(2-1)

PPN620206 Kelembagaan Ekonomi Pedesaan PPN A PJ 2(2-0)

PPN620206 Kelembagaan Ekonomi Pedesaan PPN B 2(2-0)

PPN620313 Politik Pertanian PPN PJ 3(2-1)

PPN620101 Sosiologi Perdesaan TNH A 3(2-1)

FPU620110 Pengantar Ilmu Pertanian PPN A PJ 2(2-0)

PPN620103 Dasar-dasar Penyuluhan Pertanian PPN A PJ 3(2-1)

27 Dr. Teguh Endaryanto, S.P., M.Si. 19691003 199403 1 004 IIIc AGB620107 Teknologi Informasi Agribisnis AGB B PJ 3(2-1)

AGB620211 Usahatani AGB C 3(2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB A PJ 2(2-0)

AGB620101 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT A 3(2-1)

AGB620109 Ekonomi Umum PTN A PJ 2(2-0)

 AGB620320 Kebijakan Pertanian AGB 3(2-1)

28 Dr. Ir. Tubagus Hasanuddin, M.S. 19590321 198506 1 001 IVa PPN620319 Dinamika Pembangunan Pedesaaan PPN A 3(2-1)

FPU620110 Pengantar Ilmu Pertanian PPN B PJ 2(2-0)

PPN620108 Dasar-Dasar Penyuluhan AGB B PJ 2(2-0)

PPN620105 Pendidikan Orang Dewasa PPN B PJ 3(2-1)

PPN620206 Kelembagaan Ekonomi Pedesaan PPN B PJ 2(2-0)

PPN620317 Kelembagaan Organisasi dan Kepemimpinan PPN B PJ 3(2-1)

PPN620101 Sosiologi Perdesaan TNH A PJ 3(2-1)

Page 6 of 9-SK MK



NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

29 Prof. Dr. Ir. Wan Abbas Zakaria, M.S. 19610826 197802 1 001 IVd AGB620106 Ekonomi Mikro AGB C PJ 3(2-1)

AGB620206 Ekonometrika AGB A PJ 3(2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB C PJ 2(2-0)

 AGB620320 Kebijakan Pertanian AGB PJ 3(2-1)

30 Dr. Ir. Wuryaningsih Dwi Sayekti, M.Si. 19600822 198603 2 001 IVb AGB620203 Gizi dan Pangan AGB B PJ 2(2-0)

AGB620323 Negosiasi dan Advokasi Bisnis AGB B PJ 3(2-1)

AGB620322 Manajemen Strategik AGB A PJ 2(1-1)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB B PJ 3(2-1)

 AGB620321 Manajemen Produksi Dan Operasi Agribisnis AGB A PJ 2(2-0)

AGB620104 Dasar-Dasar Manajemen PTN A PJ 2(2-0)

31 Dr. Ir.  Yaktiworo Indriani, M.Sc. 19610622 198503 2 004 IVb AGB620203 Gizi dan Pangan AGB A PJ 2(2-0)

AGB620203 Gizi dan Pangan AGB B 2(2-0)

AGB620105 English for Agribussiness AGB C PJ 2(2-0)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB A PJ 3(2-1)

AGB620104 Dasar-Dasar Manajemen PTK A PJ 2(2-0)

32 Yuliana Saleh., S.P., M.Si. 19880730 201504 2 002 IIIb AGB616333 Manajemen Produksi Dan Operasi Agribisnis AGB B 2(2-0)

AGB620206 Ekonometrika AGB B 3(2-1)

AGB620107 Teknologi Informasi Agribisnis AGB A 3(2-1)

AGB620210 Tataniaga Pertanian AGB B 3(2-1)

AGB620211 Usahatani AGB A 3(2-1)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB C 2(2-0)

AGB620208 Manajemen Keuangan dan Perbankan AGB A 2(2-0)

UNI620107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB A 2(2-0)

UNI620107 Pendidikan Kewarganegaraan AGB C 2(2-0)

33 Dr. Yuniar Aviati, S.P., M.T.A. 19690611 200312 2 001 III b PPN620108 Dasar-Dasar Penyuluhan AGB A PJ 2(2-0)

FPU620201 Kewirausahaan PPN B PJ 3(2-1)

FPU620201 Kewirausahaan PPN A 3(2-1)

Page 7 of 9-SK MK



NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS

JURUSAN AGRIBISNIS 

34 Dr. Ir. Zainal Abidin, M.E.S. 19610921 198703 1 003 IVa AGB620105 English for Agribussiness AGB A 2(2-0)

AGB620105 English for Agribussiness AGB C PJ 2(2-0)

AGB616306 Pembangunan Pertanian AGB B PJ 2(2-0)

 AGB620320 Kebijakan Pertanian AGB 3(2-1)

AGB620104 Dasar-dasar manajemen PTN B PJ 2(2-0)

35 Dewi Mulia Sari, S.P., M.Si. 19880605 201903 2 017 IIIb AGB620208 Manajemen Keuangan dan Perbankan AGB C 2(2-0)

AGB620212 Usahatani PPN A 3(2-1)

AGB620107 Teknologi Informasi Agribisnis AGB C 3(2-1)

AGB620207 Koperasi AGB A 3(2-1)

FPU620110 Pengantar Ilmu Pertanian AGB C PJ 2(2-0)

FPU620202 Statistika Dasar AGB C 3(2-1)

AGB620109 Ekonomi Umum PTN A 2(2-0)

36 Dian Rahmalia, S.P.,M.Si. 19860410 201903 2 012 IIIb AGB620107 Teknologi Informasi Agribisnis AGB B 3(2-1)

AGB620207 Koperasi AGB A 3(2-1)

AGB620208 Manajemen Keuangan dan Perbankan AGB B 2(2-0)

AGB620210 Tataniaga Pertanian AGB A 3(2-1)

AGB620211 Usahatani AGB C 3(2-1)

AGB620322 Manajemen Strategik AGB A 2(1-1)

AGB620323 Negosiasi dan Advokasi Bisnis AGB B 3(2-1)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB B 3(2-1)

AGB620212 Usahatani AGR B 3(2-1)

37 Lidya Sari Mas Indah., S.P., M.Si. 231511760930201 IIIb FPU620202 Statistika Dasar AGB A 3(2-1)

AGB620203 Gizi dan Pangan AGB C 2(2-0)

AGB620206 Ekonometrika AGB A 3(2-1)

AGB620210 Tataniaga Pertanian AGB C 3(2-1)

AGB620109 Ekonomi Umum PTN B 2(2-0)

38 I.Rani Mellya Sari, S.P., M.Si. 231811920810201 IIIb  AGB620323 Negosiasi & advokasi Bisnis AGB A 3(2-1)

AGB620323 Negosiasi dan Advokasi Bisnis AGB B 3(2-1)

AGB620207 Koperasi AGB C 3(2-1)

AGB620210 Tataniaga Pertanian AGB B 3(2-1)

AGB616324 Perilaku Konsumen AGB A 3(2-1)

AGB620107 Teknologi Informasi Agribisnis AGB B 3(2-1)

AGB620104 Dasar-dasar manajemen PTN B 2(2-0)

Page 8 of 9-SK MK




